
 

 

 
 
 
 
                                                               PORTARIA Nº348,   12 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL nº 
002/2023. 

 
 
 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI N.º 2.994, DE 12/02/2007, E SUAS 
ALTERAÇÕES, BEM COMO NO DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º HOMOLOGA pelo período de (12) doze meses, a partir do dia 12/12/2023, o prazo de validade 
do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital nº 002/2023, destinado contratação temporária 
de pessoal para atendimento às necessidades de excepcional interesse público deste Município que 
teve seu resultado final homologado e publicado no site desta instituição e em locais públicos em 
12/06/2023. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de junho de 2023. 

 

 
 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 
Secretária Municipal de Educação



 

 

RESULTADO FINAL CONFORME PONTUAÇÃO FICHA DE INSCRIÇÃO 

 
Os Candidatos serão  convocados conforme número  de vagas existentes e os documentos que foram anexados, serão  analisados 
validando o deferimento ou indeferimentos com as devidas observações, abrindo recurso para questionamentos. 

 
A01 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTE 

 
Nome completo 

 

Data de 

Nascimento 

 
A - Doutorado 

 
B - Mestrado 

 

C - Pós- 

graduação 

 

Tempo de 

Serviço 

 
Ponto A 

 
Ponto B 

 
Ponto C 

 
Ponto A+B+C 

Tempo 

de 

Serviço 

 

Pontos 

Totais 

EDUARDO FONTES DE SOUZA 09/04/1988 Sim   30 20 0 0 20 15 35 

Maria José Giacomin Dardengo 28/07/1960   Sim 30 0 0 5 5 15 20 

Maria Goretti Campagnaro 13/07/1963   Sim 30 0 0 5 5 15 20 

Ilza Maria Pereira dos Santos Gasparini 06/10/1974 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20 

Gedalva Laporte Sarmento Nascimento 03/09/1975 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20 

SANDRO SEVERINO DE LAIA 08/12/1975   Sim 30 0 0 5 5 15 20 

Jucileide da Cruz Magalhães Cusini 21/05/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20 

Maristella Tonon Polastrelli Zani 20/06/1989 Sim Não Não 0 20 0 0 20 0 20 

Aryana Silva Vilastre Correia 24/10/1989 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20 

ESTELA MENDES DA SILVA RODRIGUES 28/09/1992 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20 

Maria das graças Ribeiro Alves Pereira 07/03/1970   Sim 29 0 0 5 5 14,5 19,5 

Josiane Santana Teixeira 29/06/1977 Não Não Sim 29 0 0 5 5 14,5 19,5 

Camilo Eduardo do Nascimento 12/11/1978 Não Não Sim 21 0 0 5 5 10,5 15,5 

Léa Ferreira Faria 26/10/1978 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15 

DOUGLAS ALVARENGA MATOS 05/01/1990 Não Não Não 30 0 0 0 0 15 15 

RAQUEL SALES 26/05/1979   Sim 12 0 0 5 5 6 11 

Thaíssa Grazziotti Fiorotti 05/04/1994 Não Não Sim 12 0 0 5 5 6 11 

Simone Mofardini Zatta de Angeli 08/03/1987 Não Não Sim 10 0 0 5 5 5 10 

Maria Geralda Alcântara Loureiro 29/08/1969   Sim 5 0 0 5 5 2,5 7,5 

Claudia Bento dos Santos Subtil 26/06/1988 Não Não Sim 3 0 0 5 5 1,5 6,5 

MARGARETH CLEMENTE DE OLIVEIRA 16/04/1977   Sim 2 0 0 5 5 1 6 



A02 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - LINGUA INGLESA 

 

JOSELIA LOUREIRO DOS SANTOS ROSA 12/01/1981 Não Não Sim 2 0 0 5 5 1 6 

Dulcinea Rocha Pereira 23/01/1970   Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Marlene Cirilo Oliveira 04/05/1970 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Ivanete Rodrigues Ambrozini 27/02/1971 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Gláucia Chagas Boff 04/01/1972 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Joelma Avancini Liuth Gasparini 17/04/1974 Não Não Sim  0 0 5 5 0 5 

Sirlei Pereira Miranda Serra 04/01/1975   Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Genilda Ribeiro Rosa 04/06/1976 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Marciana Lorencini Boldrini 28/05/1977 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Patricia Nunes garuzzi morellato 17/08/1979 Não Não Sim  0 0 5 5 0 5 

FATIMA ARNHOLZ DE OLIVEIRA WALFRE 21/04/1981 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Vanessa Costa Cavalieri coutinho 07/10/1983 Não Não Sim  0 0 5 5 0 5 

Edilene da silva 10/05/1984 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Joyce Carla Pimenta 18/03/1985 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Solange Boninsegna 30/09/1985 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Débora Rodrigues 26/06/1986 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

Tamires Oliveira Loures Santos 03/05/1991 Não Não Sim 0 0 0 5 5 0 5 

SHIRLEI RUBIN PEREIRA DA SILVA 28/07/1974 Não Não Não 6 0 0 0 0 3 3 

Ellem vicente Ramos dias 07/05/1987 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0 

Elesiane Fraga miranda 30/04/1990 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0 

Fernanda Amorim Loureiro 25/04/1993 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0 

Keity Rodrigues Galdino 27/04/1996 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0 

Jamilly Campos Gomes 07/09/1998 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0 

 

A01 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTE - PCD 

 
Nome completo 

Data de 

Nascimento 

 
A - Doutorado 

 
B - Mestrado 

C - Pós- 

graduação 

Tempo de 

Serviço 

 
Ponto A 

 
Ponto B 

 
Ponto C 

 
Ponto A+B+C 

Tempo 

de 

Serviço 

Pontos 

Totais 

SANDRO SEVERINO DE LAIA 08/12/1975   Sim 30 0 0 5 5 15 20 
 



 

 
Nome completo 

Data de 

Nascimento 

 
A - Doutorado 

 
B - Mestrado 

C - Pós- 

graduação 

Tempo de 

Serviço 

 
Ponto A 

 
Ponto B 

 
Ponto C 

 
Ponto A+B+C 

Tempo 

de 

Serviço 

Pontos 

Totais 

BRENDA MARIA SOARES 02/05/1976 Não Sim Sim 30 0 10 5 15 15 30 

Vanildes Rosiane Avarenga 04/06/1974 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20 

Lucineia Nossa 26/06/1976 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20 

Alice Pereira dos Anjos 19/09/1977 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20 

Carina Guimarães Marozzi 05/03/1981 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20 

GILLIARD SILVA DE ALMEIDA 15/10/1985 Não Não Sim 30 0 0 5 5 15 20 

KEILA CRISTIANE RIZZO SCARPATI 02/07/1981   Sim 15 0 0 5 5 7,5 12,5 

Rodrigo Kill Gonçalves 19/06/2000 Não Não Sim 10 0 0 5 5 5 10 

Lidiele Batista Nogueira 22/12/1998 Não Não Não 11 0 0 0 0 5,5 5,5 

Jhenifer Drosdrosky Boina 06/03/1995 Não Não Não 8 0 0 0 0 4 4 

Sergio Luís Alonso Matos 30/04/1985 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0 

Eduardo Vicente Mariano da Silva 17/03/1999 Não Não Não 0 0 0 0 0 0 0 

 


